



Łomianki, dnia 06.04.2020 r.

**WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ
W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
PROWADZONEGO W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO O WARTOŚCI
SZACUNKOWEJ PONIŻEJ 214 000 EURO NA:**

**„DOSTAWĘ SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO Z ZABUDOWĄ TYPU ŚMIECIARKA W FORMIE
LEASINGU OPERACYJNEGO” – NR SPRAWY ZWIK/ZP/PN-U/13/03/2020**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019, poz. 1843) zwaną dalej „Ustawą PZP” informuje, że w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SIWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy PZP Zamawiający wyjaśnia.

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł.** Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennność warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża za zgody na opłatę ryczałtową.

Pytanie nr 2:

Z uwagi na fakt, iż przedmiot leasingu jest sprzętem używanym proszę o informację czy Zamawiający poniesie dodatkowy koszt w postaci wyceny. Wartość wyceny może zostać doliczona do ogólnej wartości oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający poniesie koszt ewentualnej wyceny.

Pytanie nr 3:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający poniesie koszty opłaty za rejestrację pojazdu.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku wystąpienia kosztu, o którym mowa powyżej Zamawiający zobowiązuje się do uregulowania kosztu podatku od środków transportu.

Pytanie nr 5:

W pkt. 6 Formularzu oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewni udzielenie gwarancji... (...)”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu ujętego w pkt 6 Załącznika nr 5 do SIWZ – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY w sposób następujący:

BYŁO:

„ Wykonawca udzieli gwarancji na okres wskazany w ofercie”.

JEST:

„ Wykonawca zapewni udzielenie gwarancji na okres wskazany w ofercie, którą udzieli Dostawca samochodu”.

Pytanie nr 6:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu pkt. 9 IPU o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu ujętego w pkt 9 Załącznika nr 5 do SIWZ – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY w sposób następujący:

BYŁO:

„ Po zakończeniu trwania umowy leasingowej, z momentem zapłaty ostatniej raty leasingowej, Zamawiający będzie miał prawo dokonania wykupu przedmiotu leasingu za cenę równą jego wartości końcowej” .

JEST:

„Po zakończeniu trwania umowy leasingowej, z momentem zapłaty ostatniej raty leasingowej, Zamawiający będzie miał prawo dokonania wykupu przedmiotu leasingu za cenę równą jego wartości końcowej pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Pytanie nr 7:

Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. **oprocentowania zmiennego** - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty **oprocentowania stałego** - stałe i niezmiennie raty w trakcie trwania leasingu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z formularzem ofertowym, stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ (pkt 1 lit c formularza ofertowego).

Pytanie nr 8:

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość **podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego**, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie, pod warunkiem iż przedmiotowy aneks zostanie sporządzony bez ponoszenia dodatkowych opłat przez Zamawiającego.

Pytanie nr 9:

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2017 i 2018;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału 2019 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2019.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż powyższe dane (za rok 2017 i 2018) są ogólnodostępne i znajdują się w eKRS pod adresem: <https://ekrs.ms.gov.pl/>. Natomiast dane za rok 2019 Zamawiający zamieszcza w załączniku, będący jednocześnie załącznikiem do niniejszego pisma.

Pytanie nr 10:

Uprzejmie proszę o modyfikację zapisu pkt. 2.6 IPU Możliwość zmian treści umowy względem treści oferty – zgodnie z treścią oznaczoną kolorem czerwonym, tj. „*zmiany wartości procentowej wykupu przedmiotu zamówienia, jeśli po stronie Zamawiającego zajdzie potrzeba modyfikacji ww. kwoty wykupu, z uwagi na stopień zaangażowania finansowego, zmianę przepisów podatkowych korzystnych dla Zamawiającego lub z uwagi na bieżące potrzeby Zamawiającego **jeżeli zmiana ta nie naruszy warunków wykupu o których będzie mowa w obowiązujących dla umowy przepisach podatkowych, w tym w szczególności ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.***”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu ujętego w części II pkt 6 Załącznika nr 5 do SIWZ – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY w sposób następujący:

BYŁO:

„ zmiany wartości procentowej wykupu przedmiotu zamówienia, jeśli po stronie Zamawiającego zajdzie potrzeba modyfikacji ww. kwoty wykupu z uwagi na stopień zaangażowania finansowego, zmianę przepisów podatkowych korzystnych dla zamawiającego lub z uwagi na bieżące potrzeby zamawiającego”.

JEST:

„zmiany wartości procentowej wykupu przedmiotu zamówienia, jeśli po stronie Zamawiającego zajdzie potrzeba modyfikacji ww. kwoty wykupu, z uwagi na stopień zaangażowania finansowego, zmianę przepisów podatkowych korzystnych dla Zamawiającego lub z uwagi na bieżące potrzeby Zamawiającego jeżeli zmiana ta nie naruszy warunków wykupu o których będzie mowa w obowiązujących dla umowy przepisach podatkowych, w tym w szczególności ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.”

Pytanie nr 11:

Pkt. 3 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. 3.1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa samochodu ciężarowego z zabudową typu śmieciarka nie starszego niż rok produkcji po 2011 na potrzeby działu komunalnego w celu realizacji odbioru i transportu odpadów o kodzie 200201 (odpady ulegające biodegradacji pochodzące z parków i ogrodów).

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na

3.1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa samochodu ciężarowego z zabudową typu śmieciarka nie starszego niż rok produkcji od 2009 na potrzeby działu komunalnego w celu realizacji odbioru i transportu odpadów o kodzie 200201 (odpady ulegające biodegradacji pochodzące z parków i ogrodów).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w pkt 3.1 SIWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w tym w formularzu ofertowym Załączniku Nr 1 do SIWZ odnośnie wymaganych parametrów technicznych.

Pytanie nr 12:

Przebieg do 130 000 km. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu :Przebieg do 130 000 km na zapis przebieg do 150 000 km?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w pkt 3.1 SIWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w tym w formularzu ofertowym Załączniku Nr 1 do SIWZ odnośnie wymaganych parametrów technicznych.

Pytanie nr 13:

Rok produkcji: rok 2011 lub młodszy. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu: Rok produkcji: rok 2011 lub młodszy, na zapis: rok produkcji 2009 lub młodszy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w pkt 3.1 SIWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w tym w formularzu ofertowym Załączniku Nr 1 do SIWZ odnośnie wymaganych parametrów technicznych.

Pytanie nr 14:

Dopuszczalna masa całkowita: 15 800 kg - 16 000 kg. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu: Dopuszczalna masa całkowita: 15 800 kg - 16 000 kg na zapis: Dopuszczalna masa całkowita: 15 800 kg - 18 000 kg?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w pkt 3.1 SIWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w tym w formularzu ofertowym Załączniku Nr 1 do SIWZ odnośnie wymaganych parametrów technicznych.

Pytanie nr 15:

Rozstaw osi 3600 mm - 3800 mm. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu: Rozstaw osi 3600 mm - 3800 mm na zapis rozstaw osi 3600 mm - 3900 mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w pkt 3.1 SIWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w tym w formularzu ofertowym Załączniku Nr 1 do SIWZ odnośnie wymaganych parametrów technicznych.

Pytanie nr 16:

Koła 19,5 cala. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu: Koła 19,5 cala na zapis: Koła 19,5 cala i 22,5 cala?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w pkt 3.1 SIWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w tym w formularzu ofertowym Załączniku Nr 1 do SIWZ odnośnie wymaganych parametrów technicznych.

Pytanie nr 17:

Zabudowa półokrągła o pojemności min. 10m³, max 12m³. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu: Zabudowa półokrągła o pojemności min. 10m³, max 12m³ na zapis : zabudowa półokrągła o pojemności min. 10m³, max 16m³?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w pkt 3.1 SIWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w tym w formularzu ofertowym Załączniku Nr 1 do SIWZ odnośnie wymaganych parametrów technicznych.

Powyższe wyjaśnienia są integralną częścią SIWZ i są wiążące dla Wykonawców w przedmiotowym postępowaniu.

A. Chytrkowski
Zarządcy

Załącznik do niniejszego pisma: Sprawozdanie finansowe za rok 2019